УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18 февраля 2013 года									№ 155

Об итогах проведения муниципального конкурса «Учитель года-2013»

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района №1148 от 24.12.2012 г. «О подготовке и проведении муниципального конкурса «Учитель года-2013»  в период с 7 по 18 февраля 2013 года был проведён муниципальный конкурс «Учитель года-2013» в номинации «Учитель года».
В конкурсе профессионального мастерства приняли участие 10 педагогов из 9 общеобразовательных учреждений района.
По результатам отборочного тура, где конкурсанты представляли свой опыт работы, были определены участники второго этапа.
Во втором туре 6 педагогов провели учебное занятие в незнакомом классе. Трое финалистов третьего тура продемонстрировали мастер-класс.
Все этапы конкурса прошли чётко и организованно.
Участники конкурса продемонстрировали свой уровень общей и профессиональной эрудиции, умение формировать целостную картину мира и метадпредметные компетентности учащихся, организовать их взаимодействие между собой, создавать и поддерживать высокий уровень мотивации и высокую интенсивность деятельности школьников на учебном занятии, профессиональное мастерство и педагогический артистизм при проведении мастер-класса.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить протокол проведения мастер-класса участниками муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2013» (приложение 1).
2. Утвердить итоговый протокол муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2013» (приложение 2).
3. Присвоить звание победителя муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2013» в номинации «Учитель года» Мокрогузову Николаю Петровичу, учителю музыки МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа».
4. Присвоить звание призёра муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2013» в номинации «Учитель года», распределив места следующим образом:
2 место – Бычковой Елене Григорьевне, учителю начальных классов МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»;
3 место – Соловьёвой Людмиле Ивановне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов».
5. Руководителям образовательных учреждений района:
5.1. Довести до сведения педагогических коллективов итоги муниципального конкурса педагогического мастерства «Учитель года – 2013».
5.2. Объявить благодарность педагогам, принявшим участие в муниципальном конкурсе профессионального мастерства.
5.3. Активизировать деятельность по привлечению творчески работающих педагогов к участию в конкурсах профессионального мастерства.
5.4. Организовать системную подготовку образовательных учреждений к муниципальному конкурсу «Учитель года – 2014».
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Ровеньского района				В.П. Плугатырь